

De heer R. Kok
Dijkweg 10
9905 TE HOLWIERDE

| | |
|------------------|--|
| Datum | 23 oktober 2017 |
| Zaaknummer | Z-17-082143 |
| Uw schrijven van | 10 oktober 2017 |
| Ons kenmerk | Stadsbeheer/UIT-17-59734 |
| Behandeld door | Dhr. H. Dijkhuizen, telefoon (0596) 63 93 75 |
| Betreft | Schriftelijke vragen verlichting plein De Molenberg Delfzijl |

Beste meneer Kok,

Met uw bovenaangehaalde brief heeft u ons schriftelijke vragen gesteld over de verlichting plein De Molenberg in Delfzijl. In deze brief beantwoorden wij uw vragen. Wij herhalen eerst uw vraag en daaronder vermelden wij ons antwoord.

1. Wat is (zijn) de reden(en) dat het verlichtingsplan van het plein de Molenberg tot nu toe nog steeds niet uitgevoerd?

Antwoord:

De opdrachtnemer van het verlichtingsplan heeft ernstige vertraging opgelopen omdat een leverancier, waarvan opdrachtnemer afhankelijk was, niet tijdig de voor het verlichtingsplan benodigde onderdelen heeft geleverd.

Aankankelijk is dit pas laat met de gemeente als opdrachtgever gecommuniceerd.

Terstond nadat wij in kennis zijn gesteld van dit probleem hebben wij met onze opdrachtnemer verder overlegd, waarbij onze inzet was dat het project, zo nodig met hulp van een andere leverancier dan de door opdrachtnemer oorspronkelijk uitgekozene, alsnog zeer spoedig mogelijk wordt gerealiseerd.

Dit overleg heeft er toe geleid, dat opdrachtnemer er inmiddels in lijkt te zijn geslaagd het verlichtingsplan in november 2017 te realiseren, hetgeen nog overeenkomt met onze verantwoordingsverplichting richting subsidiënt.

2. Waarom is/wordt de raad niet geïnformeerd over het (nog) niet uitvoeren van het plan?

Antwoord:

Vanuit onze zorg voor de dagelijkse aansturing van dit project hebben wij de energie gezet op het realiseren van het project voor de afrekeningsdatum die de subsidiënt ons stelt. Tevens hebben wij overwogen dat vertraging van het verlichtingsplan in de zomermaanden op zich overkomelijk is. Vooral als de garantie geleverd wordt dat het verlichtingsplan voor de komende donkere maanden van dit jaar opgeleverd wordt.

3. Waaraan is het krediet van € 100.000,- besteed? (graag een financieel overzicht!)

Antwoord:

De vertraging in de uitvoering door de opdrachtnemer heeft geen financiële consequenties op de gemeentelijke begroting. Zoals te doen gebruikelijk is, zullen wij op de reguliere momenten in de zogenaamde P&C – cyclus u nader informeren over eventuele afwijkingen. Tevens zullen wij de gemeenteraad te zijner tijd actief informeren over het eindverantwoordingsverslag met accountantsverklaring.

Met betrekking tot het totale beschikbare budget ad € 100.000,- waar aan gerefereerd wordt, is tot dusverre rond € 29.000,- uitgegeven, zijnde 30% van de geoffreerde prijs voor het wijzigen en vervangen van de openbare verlichting van het plein De Molenberg. Na de realisatie van het verlichtingsplan zal het resterende bedrag van rond € 58.000,- in rekening worden gebracht. Tezamen met de interne kosten verwachten wij binnen het beschikbare budget van € 100.000,- te blijven.

4. Wanneer denkt uw college daadwerkelijk tot uitvoering van het plan te kunnen overgaan?

Antwoord:

Door de opdrachtnemer zijn aan ons de volgende toezeggingen gedaan:

- Leverantie van de onderdelen door derden vindt uiterlijk week 43 plaats;
- Week 43 vinden voorbereidende werkzaamheden in de vorm van het opzetten van een proefopstelling plaats;
- Fysieke uitvoering vindt plaats in de weken 44 t/m 46;
- Communicatie naar de omgeving vindt in week 42 plaats.

Met vriendelijke groet,

Peter Leeuw
secretaris

Gerard Beukema
burgemeester